
令和４年７月２５日 

 

ご 家 族 様 各 位 

 

 

特別養護老人ホーム しあわせの家 

ショートステイ  しあわせの家 

施 設 長   篠  原   弘  之 

            （公認省略） 
 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ） 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は、「しあわせの家」の事業運営にご支

援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当施設では新型コロナウイルス感染症発生を防止するために、ご入所者様・ご利用者様の安全

に配慮した様々な感染対策を講じてまいりましたが、このたび７月２１日（木）に職員 1名、２

２日（金）職員 1 名、２４日（日）職員 1 名 利用者２名が新型コロナウイルス感染症の検査で

陽性であることが確認されました。当施設では、本件を受けましてご入所者様・ご利用者様の安

全確保を最優先に、所轄保健所と連携し感染拡大防止に向けた様々な対策を講じているところで

ありますことをまずはお知らせいたします。 

尚、一日も早い終息に向けて職員一丸となって全力で対応したいと考えておりますので、今後

の施設全体の状況報告につきましては、定期的にホームページ上でお知らせするという方法とさ

せていただきます。ご入所者様・ご利用者様の健康観察において、何らかの異常があった場合に

は個別にご連絡いたしますので、直接のお問い合わせについては、控えていただきますようお願

い申し上げます。 

現在、実施しているオンライン面会についても、当面の間中止とさせていただきます。 

ご家族の皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げま

す。 

 
 

【 ホームページ URL 】 

http://shiawasenoie.jp/ 

※ホームページ内の「トピックス」をご覧ください。 

http://shiawasenoie.jp/

